
1 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Finanšu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

 

2023.gada 23.augusts                             Nr.9 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst.11.00, atklāta plkst.11.05 

 

Komitejas sēdi vada: domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš  

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, 

Nikolajs Antipenko. 

 

Komitejas sēdē nepiedalās:  

Andrejs Ence – attaisnojošs iemesls 

Līga Kadiģe – attaisnojošs iemesls 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki:  

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece Ilze Krēmere, 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja Anete Freimane, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Dāvids Valters, 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste Linda Liepiņa, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča 

Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākā ekonomiste Santa Rutkovska, 

Babītes sporta kompleksa vadītājs Guntars Reika  

Mārupes Sporta centra vadītāja Silvija Bartuševiča 

Mārupes novada Sporta skolas direktores vietniece Sandra Breikša 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Vadītāja vietnieks sporta jautājumos Viktorija 

Mogiļeviča 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Mārupes novada pašvaldības noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” apstiprināšanu. 

https://www.marupe.lv/lv/kontakti/izglitibas-kulturas-un-sporta-parvalde/marupes-sporta-centrs
https://www.marupe.lv/lv/kontakti/izglitibas-kulturas-un-sporta-parvalde


2 

 

2. Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu. 

3. Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas dzēšanu. 

4. Par nekustamo īpašumu Viršu iela 20 un “Tīraines dārzi 4”, Tīrainē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, nodošanu biedrībai “Mārupes BMX klubs” īslaicīgā 

bezatlīdzības lietošanā. 

5. Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā. 

6. Par Mārupes Sporta centra nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par Babītes Sporta kompleksa nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Mārupes novada Sporta skolas nolikumā. 

9. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta 

lēmumā Nr.40 (sēdes prot Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”. 

10. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 2022.gada 24.augusta (sēdes prot 

Nr.17), lēmumā Nr.39 “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu”. 

11. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2023.gada 14.marta 

saistošajos noteikumos Nr.8/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada 

budžeta apstiprināšanu””  pieņemšanu. 

12. Par saistošo noteikumu “Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

apstiprināšanu. 

13. Par Jaunmārupes ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojuma līguma 

redakcionāliem grozījumiem. 

14. Par zemes ierīcības projekta izstrādi un zemes vienības atsavināšanu. - IZSLĒGTS 

15. Par grozījumiem nolikumā  “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu” 

apstiprināšanu. - IZSLĒGTS 

 

Komitejas vadītājs lūdz izslēgt no darba kārtības lēmumprojektu Nr.14 “Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi un zemes vienības atsavināšanu” un lēmumprojektu Nr. 15 “Par 

grozījumiem nolikumā  “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu” 

apstiprināšanu. 

 

Komitejas vadītājs rosina lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi 

Mārupes novada pašvaldības 2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2023 “Par 

Mārupes novada pašvaldības 2023. gada budžeta apstiprināšanu””  pieņemšanu” izskatīt kā 

pēdējo nemainot darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

2023. gada budžeta apstiprināšanu””  pieņemšanu” izskatīt kā pēdējo nemainot darba kārtību. 

Lēmumprojektu Nr.14 “Par zemes ierīcības projekta izstrādi un zemes vienības 

atsavināšanu” un lēmumprojektu Nr. 15 “Par grozījumiem nolikumā  “Par Mārupes novada 



3 

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu 

amatpersonu atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu” izslēgt no darba kārtības. 

 

Komitejas vadītājs lūdz deputātu balsojumu par Finanšu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

 

1 

Par Mārupes novada pašvaldības noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” apstiprināšanu  

Ziņo Dāvids Valters 

Deputāti lūdz precizēt lēmumprojektā iekļauto informāciju apakšpunktā 33.3.2. un 33.3.3. 

(Maksa par ieejas biļetēm pašvaldības organizētajos pasākumos) 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 

nav, „atturas” 2 (Oļegs Sorokins, Normunds Orleāns), Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Apstiprināt noteikumus “Maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība” atbilstoši pielikumam. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada domes 2017.gada 20.decembra lēmumu Nr.14 

“Par noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” pieņemšanu (sēdes protokols Nr. 10., pielikums Nr.14); 
 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

2 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas dzēšanu 

Ziņo Santa Rutkovska 

Deputāti lūdz precizēt lēmumprojektā ieļauto informāciju līdz domes sēdei. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Aivars 

Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis), „pret” 3 (Mārtiņš Bojārs, Normunds Orleāns, Nikolajs Antipenko), „atturas” 4 (Uģis 



4 

 

Šteinbergs, Jānis Lagzdkalns, Ira Dūduma, Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrādi 

saskaņā ar Pielikumu Nr.1, Pielikumu Nr.2. un Pielikumu Nr.3. 

2. No lēmuma Pielikumā Nr.1 iekļauto maksas pakalpojumu noteiktās maksas atbrīvoti: 

2.1.Mārupes novada pašvaldības iestāžu organizētie pasākumi- 100% apmērā; 

3. No lēmuma Pielikumā Nr.2 iekļauto maksas pakalpojumu noteiktās maksas atbrīvoti: 

3.1.Mārupes novada pašvaldības iestāžu organizētie pasākumi- 100% apmērā; 

4. No lēmuma Pielikumā Nr.3 iekļauto maksas pakalpojumu noteiktās maksas atbrīvoti: 

4.1.Mārupes novada pašvaldības iestāžu organizētie pasākumi- 100% apmērā; 

4.2.pirmsskolas vecuma bērni- ieeja peldbaseinā- 100 % apmērā. 

5. Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu noslēgto projektu līgumu nosacījumiem 

projektu īstenošanas rezultātā izbūvētām, izremontētām telpām lēmuma pielikumā minētos 

maksas pakalpojumus Mārupes novada izglītības iestādes nav tiesīgas piemērot piecus 

gadus pēc projekta pēdējā ārējā finansējuma maksājuma saņemšanas. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

7. Atzīt par spēku zaudējušu: 

7.1.Mārupes novada domes 2016.gada 28.septembra lēmumu Nr.29 “Par maskas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 11, pielikums Nr.29); 

7.2.Mārupes novada domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.29 “Par maskas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 6); 

7.3.Mārupes novada domes 2017.gada 25.oktobra lēmumu Nr.7 “Par nomas maksas 

noteikšanu) (sēdes protokols Nr. 7., pielikums Nr.31); 

7.4.Mārupes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu Nr.22 “Par nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu pārtikas automātu uzstādīšanai” (sēdes protokols Nr. 14, pielik.Nr.22); 

7.5.Babītes novada pašvaldības domes 2014.gada 22.janvāra noteikumu Nr.1 “Nomas 

maksas cenrādis Babītes novada pašvaldības Babītes Sporta kompleksā”; 

7.6.Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.41 “Par nomas 

maksas cenrāža apstiprināšanu  pārtikas automātu uzstādīšanai” (sēdes protokols Nr.12); 

7.7.Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmumu Nr.12 “Par Mārupes 

novada pašvaldības Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpu nomas maksas 

noteikšanu” (sēdes protokols Nr.6); 

7.8.Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.29 “Par mūzikas 

instrumentu nomas maksas noteikšanu Babītes Mūzikas skolā un Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā” (sēdes protokols Nr.12). 

Pielikums Nr.1. Mārupes novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrādis uz 7.lappusēm. 

Pielikums Nr.2.  Mārupes novada pašvaldības profesionālo izglītības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1.lappusēm. 

Pielikums Nr.3.  Mārupes novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrādis Sporta jomā uz 

3.lappusēm. 

 

 Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

  

3 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas dzēšanu 



5 

 

Ziņo Dāvids Valters 

Deputāts Oļegs Sorokins komitejas sēdi pamet, turpmākajos balsojumos par 

lēmumprojektiem nepiedalās 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), (balsojumā nepiedalās - Aivars Osītis, Ira 

Dūduma), „pret” nav, „atturas” 2 (Andris Puide, Jānis Kazaks), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā.  
 

1. Dzēst L. S., personas kods [..], nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 86.64 euro 

(astoņdesmit seši euro un 64 centi) un ar to saistīto nokavējuma naudu 34.70 euro 

(trīsdesmit četri euro un 70 centi) par nekustamo īpašumu “Lauvas”, Salas pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8088 007 0041, kas izveidojies par 2014.gadu.  

2. Gadījumā, ja dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs uz 

dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta 2.daļai, 

kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu  pamatparādam 

turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05% par 

katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo  nokavējuma 

naudas apmēru. 

3. Publicēt Pašvaldības mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu 

(ievērojot fizisko personu datu aizsardzību).  

4. Lēmumu nodot izpildei Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas nekustamā 

īpašuma nodokļa vecākajai inspektorei I.Lasumai – Lasmanei.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4 

Par nekustamo īpašumu Viršu iela 20 un “Tīraines dārzi 4”, Tīrainē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, nodošanu biedrībai “Mārupes BMX klubs” īslaicīgā bezatlīdzības 

lietošanā  

Ziņo Ilze Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), Aivars Osītis sēžu zāli atstājis 

– balsojumā nepiedalās, „pret” nav, „atturas” Mārtiņš Bojārs, Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Atļaut biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģistrācijas Nr. 40008158108, 2023.gada 

16.septembrī no plkst. 7:00 līdz plkst. 22:00 bez atlīdzības izmantot pašvaldības 

nekustamā īpašuma  Viršu iela 20, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

Nr. 8076 008 0223 daļu apmēram 0,79 ha platībā, un pašvaldības nekustamā īpašuma 



6 

 

“Tīraines dārzi 4”, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 008 

0222 daļu apmēram 1,44 ha platībā atbilstoši grafiskajam pielikumam, publiska pasākuma 

– “Tīraines apkaimes festivāls: “Svētki Mazās Mārupītes krastos!”” īstenošanai. 

2. Pašvaldības īpašumu pārvaldei nodrošināt nekustamo īpašumu Viršu iela 20 un 

“Tīraines dārzi 4”, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā daļu atbilstoši grafiskajam 

pielikumam, nodošanu biedrībai “Mārupes BMX klubs” ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

15.septembrim un pieņemšanu atpakaļ ne vēlāk kā 2023.gada 17.septembrim, noslēdzot 

nekustamā īpašuma bezatlīdzības nodošanas līgumu. 

3. Biedrībai “Mārupes BMX klubs” no nekustamā īpašumu Viršu iela 20 un nekustamā 

īpašuma “Tīraines dārzi 4”, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, daļu pieņemšanas 

brīža līdz nodošanas brīdim, nodrošināt to uzturēšanu, patstāvīgi sedzot ar to saistītos 

izdevumus. 

4. Norīkot Mārupes novada pašvaldības policiju uz pasākuma laiku daļēji slēgt Kungu ielas 

posmu starp iebrauktuvēm Tīraines daudzdzīvokļu masīvā un nodrošināt sabiedrisko 

kārtību pasākuma laikā. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

5 

Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

(Aivars Osītis sēžu zāli atstājis – balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1.Izdarīt Centrālās pārvaldes nolikumā (turpmāk - Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) šādus 

grozījumus: 

1.1. Svītrot 9.15.apakšpunktu; 

1.2. Svītrot 21.1.4.apakšpunktu; 

1.3. Svītrot 21.1.5.apakšpunktu; 

1.4. Svītrot 21.1.6.apakšpunktu; 

1.5. Svītrot 21.2.6.apakšpunktu; 

1.6. Svītrot 21.2.7.apakšpunktu; 

1.7. Svītrot 21.2.8.apakšpunktu; 

1.8. Svītrot 21.2.9.apakšpunktu; 

1.9. Svītrot 21.2.10.apakšpunktu; 

1.10. Svītrot 21.2.11.apakšpunktu; 

1.11. Svītrot 21.2.12.apakšpunktu; 

1.12. Svītrot 21.2.13.apakšpunktu; 

1.13. Svītrot 21.2.14.apakšpunktu; 

 1.3.  Nolikumu pielikumu izteikt šādā redakcijā:  

 



7 

 

 
 

 2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Nolikuma konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

6 

Par Mārupes Sporta centra nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

Audio ieraksts no 3h.09.min.00s.-3h.42.min.50s. 

Deputāts Normunds Orleāns  sēžu zāli atstāj, turpmākajos balsojumos par 

lēmumprojektiem nepiedalās  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Aivars Osītis, Gatis Vācietis, Ira 

Dūduma, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), (Jānis Lībietis  - sēžu zāli atstājis, balojumā par 

lēmumprojektu nepiedalās), “pret” – 1 (Mārtiņš Bojārs), „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

 1. Apstiprināt Mārupes Sporta centra nolikumu saskaņā ar 1.pielikumu. Mārupes Sporta 

centra nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

http://www.marupe.lv/


8 

 

  2. Ar Mārupes Sporta centra nolikuma spēkā stāšanās dienu, atzīt par spēku zaudējušu 

Mārupes Sporta centra nolikumu, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada  27.oktobra lēmumu Nr.27 (sēdes prot. Nr.13).  

  3. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Mārupes Sporta centra nolikumu pašvaldības mājas lapā. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7 

Par Babītes Sporta kompleksa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), Jānis Lībietis – sēžu zāli atstājis, 

balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās, „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

 1. Apstiprināt Babītes Sporta kompleksa nolikumu saskaņā ar 1.pielikumu. Babītes 

Sporta kompleksa nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

  2. Ar Babītes Sporta kompleksa nolikuma spēkā stāšanās dienu, atzīt par spēku 

zaudējušu Babītes Sporta kompleksa nolikumu, kas apstiprināts ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2021.gada  27.oktobra lēmumu Nr.28 (sēdes prot. Nr.13).  

  3. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Babītes Sporta kompleksa nolikumu pašvaldības mājas lapā. 

 
 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

8 

Par grozījumiem Mārupes novada Sporta skolas nolikumā 

Ziņo Linda Liepiņa 

Mārupes novada sporta skolas prezentācija – prezentē Mārupes novada Sporta skolas 

direktores vietniece Sandra Breikša 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis,  Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), Ira Dūduma izgājusi 

no sēžu zāles, balsojumā nepiedalās,  „pret” nav, „atturas” nav , Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

 



9 

 

1.Izdarīt Mārupes novada Sporta skolas nolikumā (turpmāk - Nolikums) šādus 

grozījumus: 

1.14. 30.punktu papildināt ar teikumu šādā redakcijā: “Iestādes direktoru, viņa 

prombūtnes laikā, aizvieto direktora vietnieks.”; 

1.15. 46.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“46. Iestādes vadītājs, ievērojot Publisko iepirkumu likumu, Iestādes budžetu, 

dibinātāja izdotus lēmumus un noteikumus, patstāvīgi slēdz saimnieciskos līgumus 

(preču piegāde, pakalpojumu sniegšana u.c.) un veic uzraudzību, ja to neorganizē 

Mārupes novada pašvaldības izpilddirektors, dibinātāja noteiktā kārtībā vairākām 

Mārupes novada pašvaldības iestādēm. ”; 

1.3. papildināt Nolikumu ar pielikumu šādā redakcijā:  

 
 

 

 2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Nolikuma konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

   

9 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta 

lēmumā Nr.40 (sēdes prot Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu” 

Ziņo Anete Freimane 

 



10 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis,  Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), (Ira Dūduma no 

sēžu zāles izgājusi, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.9 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes 

protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

1.1. papildināt 1.pielikumu (Mārupes Valsts ģimnāzija) ar 20.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

20 Pedagoga palīgs* 6    2359 05 

 

1.2. papildināt 2.pielikumu (Mārupes pamatskola) ar 25. punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

25 
Pedagoga 

palīgs* 
6    2359 05 

 

1.3. papildināt 3.pielikumu (Mārupes novada Skultes sākumskola) ar 23.punktu 

šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

23 
Pedagoga 

palīgs* 
3    2359 05 

 

1.4. papildināt 4.pielikumu (Jaunmārupes pamatskola) ar 25.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

25 
Pedagoga 

palīgs* 
6    2359 05 

 

1.5. papildināt 10.pielikumu (Babītes vidusskola) ar 10¹ punktu šādā redakcijā: 
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

10¹ Pedagoga palīgs* 6    2359 05 

 

1.6. papildināt 11.pielikumu (Salas sākumskolas) ar 20. punktu šādā redakcijā: 
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

20 Pedagoga palīgs* 1    2359 05 

 



11 

 

1.7. papildināt lēmumu ar 1.15.punktu šādā redakcijā: 

“1.15. Mārupes novada Sporta skola” (15.pielikums).”  

1.8. papildināt lēmumu ar 15.pielikumu saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

 

2. Lēmuma stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī.  

3. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta lēmumu 

Nr.40 (sēdes prot Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu amata 

vietu sarakstu apstiprināšanu” 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 2022.gada 24.augusta (sēdes 

prot Nr.17), lēmumā Nr.39 “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu” 

Ziņo Anete Freimane 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis,  Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), Ira Dūduma no sēžu 

zāles izgājusi, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās, „pret” ___, „atturas” ___, Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes 

protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

 

10.pielikumā (Mārupes Sporta centrs) 

3.1. izteikt 10.pielikumu jaunā redakcijā saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu.  

 

11.pielikumā (Babītes Sporta komplekss) 

3.2. izteikt 11.pielikumu jaunā redakcijā saskaņā ar šī lēmuma 2.pielikumu.  

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

3. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta (sēdes 

prot Nr.17), lēmumu Nr.39 un tā pielikumus.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 



12 

 

11 

Par saistošo noteikumu Nr. ___/2023 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

2023. gada budžeta apstiprināšanu””  pieņemšanu 

Ziņo Laima Levanoviča 

Prezentāciju prezentē Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta Šaroka 

Vienojas par redakcionāliem precizējumiem lēmumprojektā uz domes sēdi 

Audio ieraksts no 5h.04.min.35s. -5h.46.min.37s. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 4 (Mārtiņš Bojārs, Jānis Lībietis,  Nikolajs 

Antipenko, Uģis Šteinbergs), Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2023.gada 30.augusta sēdē lēmumprojektu Nr.11 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Pieņemt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. _  “Grozījumi Mārupes 

novada pašvaldības 2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2023 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta apstiprināšanu”” saskaņā ar pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

to parakstīšanas; 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

 

12 

Par saistošo noteikumu “Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

apstiprināšanu  

Ziņo Dāvids Valters 

Vienojas precizēt Saistošo noteikumu 4.punktu nosakot - Mārupes pilsētā un Mārupes novada 

ciemu teritorijās publiskās vietās personām aizliegts: 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Mārtiņš Bojārs), „atturas” 

1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2023.gada 30.augusta sēdē lēmumprojektu Nr.12 sagatavotajā 

redakcijā.  

 
1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus “Mārupes novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus “Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai.  



13 

 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 

saņemšanas, Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus “Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.   

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

13 

Par Jaunmārupes ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojuma līguma redakcionāliem 

grozījumiem 

Ziņo Dāvids Valters 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš,  Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis,  Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

(Aivars Osītis  no sēžu zāles izgājis, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās), „pret” nav, 

„atturas” 5 (Ilze Bērziņa Ira Dūduma, Jānis Kazaks Mārtiņš Bojārs, Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.13 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Veikt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 1.augusta lēmumu Nr.1 (protokols 

Nr.15) “Par Jaunmārupes ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojumu pagaidu tarifa 

apstiprināšanu un pakalpojuma līguma slēgšanu” apstiprinātajā Jaunmārupes ciema 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu līgumā šādus grozījumus: 

1.1.  Līguma 2.punktu papildināt ar teikumu šādā redakcijā: 

“Līguma darbības laiks noteikts 20 (divdesmit) gadi no Līguma spēkā stāšanās 

dienas.”; 

1.2. Izteikt līguma 11.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.1. Pakalpojums bez attaisnojoša iemesla netiek nodrošināts vairāk kā 3 (trīs) 

secīgas diennaktis pēc kārtas, kas fiksēts ar Pašvaldības pārstāvja sagatavotu 

konstatācijas aktu;” 

1.3. Izteikt līguma 11.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.2. ISP līdz 2024.gada 1.oktobrim nav saņēmis noteiktās atļaujas un/vai licences, 

kas nepieciešamas Pakalpojuma sniegšanai;” 

1.3. Izteikt līguma 12.punktu šādā redakcijā: 

“12.  Gadījumā, ja Līgums tiek izbeigts pirms Līguma 2.punktā noteiktā termiņa 

Līguma 11.punktā noteiktajos gadījumos, ISP 10 (desmit) darba dienu laikā no 

Pašvaldības rakstiskā paziņojuma datuma par vienpusējo atkāpšanos no Līguma 

maksā Pašvaldībai soda naudu 50 000 EUR apmērā. 

12.1. Gadījumā, ja ISP vienpusēji, bez Pušu rakstiskas vienošanās atkāpjas no 

Līguma pirms Līguma 2.punktā noteiktā termiņa, ISP ir pienākums šādu 

rakstisku paziņojumu iesniegt Pašvaldībai ne vēlāk kā 6 (sešus) pilnus 

kalendāros mēnešus pirms datuma, ar kuru ISP paredzējusi vienpusēji 

atkāpties no Līguma, un: 

12.1.1. ISP saskaņā ar Līguma noteikumiem nodrošina Pakalpojumu līdz 

brīdim dienai, kad pirmais iestājas viens no šiem diviem notikumiem: 

(a) saskaņā ar Pašvaldības noslēgtu līgumu kamēr Pakalpojumu uzsāk 

nodrošināta cits Pašvaldības izvelēts Pakalpojuma sniedzējs;  vai (b) 



14 

 

iestājas tā kalendārā gada 1.oktobris, kurā sākas nākamā apkures 

sezona pēc ISP iesniegtā rakstiskā paziņojuma par vienpusēju 

atkāpšanos no Līguma;  

12.1.2. ISP 10 (desmit) darba dienu laikā no ISP rakstiskā paziņojuma datuma 

par vienpusējo atkāpšanos no Līguma maksā Pašvaldībai soda naudu 

50 000 EUR apmērā. 

1.4. Izteikt līguma 15.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“15. ISP ne vēlāk kā trīs dienu laika no Līguma spēkā stāšanās dienas iesniedz 

Pašvaldībai kredītiestādes vai apdrošināšanas sabiedrības izdotu saistību izpildes 

nodrošinājumu 50000 EUR apmērā beznosacījumu garantijas veidā, ko 

Pašvaldība ir tiesīga izmantot Līguma 12.punkta noteiktajos gadījumos. Saistību 

izpildes nodrošinājumam jābūt spēkā visā Līguma darbības laikā.  

1.4. Izteikt līguma 18.punktu šādā redakcijā: 

“18.  Puses Līgumu var grozīt, papildināt vai pārjaunot, par to rakstiski vienojoties, 

kas apstiprināts ar Pašvaldības domes lēmumu.” 

2. Atbilstoši lēmumam uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai 

nodaļai konsolidēt Jaunmārupes ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojumu līgumu un 

organizēt tā parakstīšanu. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 
14 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi un zemes vienības atsavināšanu 

Ziņo Dāvids Valters 

 

Atklāti balsojot ar __ balsīm „par” ( ), „pret” ___, „atturas” ___, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Neiesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.14 

sagatavotajā redakcijā.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 

15 

Par grozījumiem nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu” 

apstiprināšanu 

Ziņo Andrejs Ence 

 

Atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret” ___, „atturas” ___, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Neiesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.15 

sagatavotajā redakcijā.  

 



15 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 15.00 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                                   Valdis Kārkliņš            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                                                                    

 Silva Sprudzāne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


